



بدون شرح

شرکت بازرسی رضایت‌مشتربان از خودروهایی ایرانی کمتر شد
 سخنگوی مخابرات:
 قصدی برای تعدیل نیرو ندارد
 اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان راه‌اندازی می‌شود

رئیس شیلات: ۲۰هزار تن تیلایاوار دشت
 عضو کمیسیون عمران: جرایم مالیات سنگین درانتظار بانک‌های بنگاهدار
 رضایت‌مشتربان از خودروسازان چه می‌گوید: ایران خودرو وششم، سپاد هم
 قائم مقام وزیر صنعت: کسر یا حذف سهمیه آرد دیار انهای ناوایان متخلف

رود اتاق تعاون
 به‌شورایعالی صادرات غیر نفتی
 اول تا ۱۵ای ماه مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل پاییز
 لاستیک‌ماشین
 از ۱۹۵هزار تا ۳۸۸ میلیون تومان
 فروش تجهیزات پزشکی ایرانی بایرندهای اروپایی
 صادرات سیب زمینی ۲ برابر شد

کاهش ۵۰ درصدی قیمت خیار و گوجه فرنگی
 معاون وزیر بر تباطات: ۲۰هزار میلیارد تومان بوجه برای تحقق برنامه‌ها اختصاص یافت
 سازمان هواشناسی از افزایش آلاینده‌های جوی در شهرهای بر جمعیت خبر داد

اقتصاد در چنین روزی

زنجانی دستگیر شد

شهروند [نهم] آرامه را به روایت اخبار اقتصادی در سالیان پیش مرور می‌کنید: در چنین روزی در سال ۹۲ خیر دستگیری بانک زنجانی مالک روزینگ سوریت، مهم‌ترین خبر روز بود. در آن روز محسنی‌زای دادستان کل کشور در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها در پیروندهای خبر داد و روز پیش از آن نیز گفته بود که پرونده زنجانی در دادستانی مفتوح است، چندی پیش از این نیز جمعی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای خطاب به سران سه قوه خواستار بازخورد با پرونده اتهام فساد مالی بانک زنجانی شدند. بانک زنجانی که به گفته خودش ۷۰ شرکت در سراسر جهان دارد، مالک هلدینگ توسعه سورینت قشم است، وی در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود هم‌گراکن در ایران و دیگر کشورهای دنیا، حدود ۱۷ هزار پرسنل دارد که همگی مشغول تجارت و خدمات هستند. گفتنی است بانک زنجانی از این تاریخ تا روز در زندان اوین حضور دارد.

گزیده خوانی

آغاز فصل تازهای در توجه به بخش آب
 محمد نیاوندیان با بیان این که فصل تازهای در توجه به بخش آب در دولت آغاز شده، گفت: باید به مسأله آب نگاه ملی و منطقه‌ای داشته باشیم و برخی تصمیمات در سال‌های گذشته و نگاه‌های محلی، با کمال تأسف مشکلات و مسائل فعلی را در بخش آب ایجاد کرده است.

برکناری مدیران مقصر در کیفیت آب
 حمید چیت‌چیان وزیر نیرو در پاسخ به این سوال که اگر پایین بودن کیفیت آب و آلودگی آب تهران قطعی باشد مدیران بخش آب را مقصر می‌دانید و آنها را برکنار خواهید کرد، گفت: هر مدیری که در رابطه با کیفیت آب کوتاهی کرده باشد و توجه نکند مطلقاً چنین مدیری را نمی‌توانیم در مجموعه وزارت نیرو حفظ کنیم.

دفتر دلالی سهام «پدیده» و «تبرک» در مشهد پلمب شدند [به نوشته یکی از روزنامه‌های سراسری قاضی غلامعلی صادقی دادستان عمومی و انقلاب مشهد از بر خورد قاطع دستگاه قضایی با دلالان خریدوفروش سهام چند شرکت بزرگ سرمایه‌گذاری در مشهد خبر داد و گفت: دفاتر دلالی شرکت «تبرک» و «پردیسبان» روز گذشته پلمب شد و امروز نیز دفاتر قانونی دلالی شرکت بزرگ سرمایه‌گذاری «پدیده» پلمب خواهد شد.

شهروند | ظهر روز دوشنبه طی حکمی از سوی حسن روحانی رئیس جمهوری، محمدباقر نوبخت معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری و همچنین سخنگوی دولت به‌عنوان معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور منصوب شد. نوبخت در همین روز و در اظهارنظری، با اشاره به پیش‌بینی برخی صاحب‌نظران برای افزایش قیمت نفت در سال آینده به بیش از ۸۰ دلار گفت: در برخی از تحلیل‌ها و اخبار آمده که عربستان بوجه خود را با نفت ۸۰ دلار بسته است.

نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور شد نفت ۸۰ دلار می‌شود

وی در خصوص قیمت نفت در لایحه بودجه گفت: نچیزیه بودجه خود را با نفت ۷۳ دلار بسته است و تعدادی از صاحب‌نظران نیز پیش‌بینی می‌کنند که قیمت نفت به‌طور متوسط در سال آینده ۸۰ دلار خواهد بود و حتی در تحلیلی که در میالغ بودجه عربستان آمده، گفته می‌شود که این کشور بودجه‌اش را با نفت ۸۰ دلار بسته است. سخنگوی دولت با اشاره به پیش‌بینی قیمت نفت بودجه آینده گفت: قطعاً هر چه قیمت نفت را کمتر در نظر بگیریم، ضرب‌اطمینان بیشتر است. در سال گذشته هم قیمت نفت بالای

۱۰۸ دلار بود اما به پیشنهاد دولت و مجلس روی ۱۰۰ دلار توافق کردیم. سخنگوی دولت با اشاره به احتمال افزایش قیمت نفت به بیش از ۷۳ دلار گفت: ایسن احتمال وجود دارد که قیمت نفت بیشتر شود لذا در این لایحه این مکانیسم را هم دیده‌ایم و گفتیم که اگر درآمد بیشتری داشتیم در کدام یک از بندها و ردیف‌ها هزینه‌شود. بنابراین مطمئناً مسائل را بدون کسری بودجه به پایان می‌بریم و با همفکری تلاش می‌کنیم که پیشنهادهای مجلس به پیشنهادهای دولت اضافه‌شود تا مطمئن تر عمل شود.

فصل تازه در جنجال برداشت ۴/۱میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی

برداشت‌های متفاوت از یک برداشت

پاسخ‌های رسمی معاون اول رئیس جمهوری: انتشار اسناد طبقه‌بندی شده جرم است و هیچ کشوری تعرض به منافع ملی را بر نمی‌تابد



دستگاه‌های نظارتی مجلس در این جلسه شفاف‌سازی آن خواهیم پرداخت. شجاعی با اشاره به نقش و جایگاه نظارتی دیوان محاسبات اظهار داشت: این دیوان از لحاظ نظارتی و محاسباتی و مالی دولت را نظارت می‌کند و رسیدگی‌ها مبتنی بر اسناد مستند و دوری از سیاسی کاری و پر بهیز از ظن و شایعه است. در مورد برداشت ۴/۱ میلیارد دلاری همه مباحث آن متکی بر اسناد است و حتی اسنادی را که طبقه‌بندی نیست نمی‌توان در رسانه‌ها منتشر کرد. به گفته او در راستای وظایف نظارتی و رسیدگی‌های موردی و موارد اجرایی مجلس و همچنین تمام بندهای بودجه را به منظور تفریح بودجه انجام می‌دهد و در رسیدگی به بند ۲-۲ بودجه ۹۲ و عملکرد بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی، حسابرسان دیوان به سندی برخوردند که نشان می‌داد، ۴/۱ میلیارد دلار از حساب صندوق برداشت شده است.

وظیفه‌ستاد تدابیر ویژه اقتصادی مقابله
 دادستان دیوان محاسبات همچنین گفت: طبق بند ۱۳۹ قانون بودجه ۹۲ وظیفه ستاد تدابیر ویژه اقتصادی مقابله با تحریم است نه دور زدن قانون، این ستاد موظف بوده است که همه مصوباتش را که دارای آثار اقتصادی، مالی و تجاری است طی ۲۴ ساعت کتابی‌باری همه اعضای اصلی شورای عالی امنیت ملی ارسال کند. وی افزود: اگر هر یک از اعضای مصوبه را خلاف قانون یا مصلحت کشور تشخیص دهند باید لغو آن را از رئیس شورای عالی امنیت ملی از طریق طرح در جلسات آن مطالبه کنند. وی ادامه داد: در بخش پایانی بند ۱۳۹ قانون بودجه ۹۲ آمده است پس از طی این فرآیند، مصوبات شورا طبق اصل ۱۷۶ قانون اساسی باید به تأیید مقام معظم رهبری برسد. شجاعی گفت: در صورت طی شدن این فرآیند، همه اصل مصوبه و هم مجریان بر این بودند اما در انتها آمده است چنانچه هیچ یک از اعضای شورای عالی امنیت ملی طی ۵ روز از تاریخ دریافت مصوبه ستاد تدابیر ویژه اقتصادی تقاضای لغو آن را نکنند، مصوبه قابل اجراست. شجاعی گفت: در موضوع برداشت ۱ و ۴دهم میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی در نهایت از منابع ارزی برای تامین دولت و

مصوبات ستاد ویژه محرمانه است

او در خصوص انتشار مصوبات ستاد تدابیر ویژه هم تأکید کرد: این ستاد که با مصوبه شورای عالی امنیت ملی در دولت لیل تشکیل شده و به ریاست معاون اول رئیس جمهوری تشکیل می‌شود، به مدیریت سنجیده آثار تحریم می‌پردازد و منافع آن را حفظ منافع ملی به صورت طبقه‌بندی «سری» ابلاغ می‌شود. به گفته او آشکارسازی این مصوبات با ناآگاهانه یا ناآگاهانه با مقاصد شده کشور محسوب می‌شود. بر اساس قانون، جرم تلقی شده و مشمول مجازات قانونی است چون موجب آسیب جدی به منافع ملی و تضعیف موقعیت کشور در برابر دشمنان و نوعی همسویی آگاهانه یا ناآگاهانه با مقاصد آنان تلقی می‌شود و هیچ کشوری تعرض به منافع ملی را بر نمی‌تابد. چنانچه خبری منتشر شود: به‌عنوان رئیس ستاد تدابیر ویژه اعلام کرده و می‌کنم که ستاد تدابیر ویژه که آقای اوتوئی را نایب‌رئیس محترم مجلس نیز در جلسات آن حضور دارند مصوبه‌ای در مورد برداشت ۴/۱ میلیاردی از صندوق توسعه نداشته است. ما همواره اعلام کرده‌ایم که از انتقاد استقبال می‌کنیم اما برای با چارچوب قانون باشد و این وظیفه ستاد نمی‌تواند منبایی هیچ‌کس نیست و همه آنان که به منافع ملی می‌اندیشند، نمی‌توانند چنین رفتاری را تأیید کنند. در نهایت این که هیأت وزیران در پایان جلسه خود هم معاونت حقوقی رئیس جمهوری را موظف به پیگیری حقوقی این اقدامات و طرح شکایت در مراجع قانونی کرد.

هیچ ردیابی از برداشت ۴/۱ میلیارد دلاری نیست

توضیح بعدی هم‌زمان با دفاعیه چنانچه خبری از سوی ولی‌الله می‌آید: این مهم با تأکید کل بانک مرکزی اعلام شد. او گفت: در حالی در اسفندماه سال ۹۲ به دلیل خرید خالص دارایی‌های خارجی آن افزایش یافته و بر رشد پایه پولی اثر گذار بود، در برخی عنوان می‌کنند این همان رقم برداشت شده از صندوق توسعه ملی است. وی افزود: در روزهای گذشته در یکی از تیتراژها دیدم که زده‌بوندند ردیابی برداشت ۴/۱ میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی، که نمی‌دانم این ردیابی در کجا آورده‌اند؟ سیف تأکید کرد: بانک مرکزی مانند سایر مواردی که از خرید می‌کند در پایان سال گذشته نیز ۴/۱ میلیارد دلار از را خریداری کرده و طبق ضوابط موجود ۲۶ درصد آن را به صندوق توسعه ملی و ۱۴ درصد دیگر را هم در بخش دیگر، ۱۴ درصد را برای شرکت ملی نفت و مابقی را به حساب خزانه و سایر بخش‌ها تقسیم کرده. بنابراین هیچ تفاوتی بین خرید این رقم با بقیه خریدها وجود نداشته و هیچ ردیابی در کار نیست. رئیس کل بانک مرکزی دلیل خرید این حجم از دلار در پایان سال را توضیح داد و گفت: به دلیل تحریم‌هایی که وجود دارد و اسکان و ریز این مبلغ به حساب بانک مرکزی وجود نداشت، در آن زمان شرکت مربوطه تعهد کرد تا با دستور بانک مرکزی این پول را پرداخت کند. بنابراین جزئی از منابع و دارایی‌های خارجی بانک مرکزی قرار گرفت که در رشد پایه پولی بی‌تأثیر نبود.

۹۴ هزار میلیارد تومان، دارایی مردم در ۶ موسسه غیر مجاز

وعده‌ارزانی ارز از ژانویه

خلق ارزش می‌کند باید به آن تسهیلات داد اما وقتی دیگر خلق ارزش نمی‌کند باید ساختارهای آن را اصلاح کرد. سیف با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی به بانک‌ها در زمینه پرداخت تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی اظهار داشت: در بخشنامه بانک مرکزی تأکید شد بنگاه‌های مجاز است تسهیلات بگیرد که ۲۵ درصد سرمایه از محل حقوق صاحبان سهام، منابع داشته باشد، همچنین بنگاه باید صورت‌های مالی حسابرسی شده داشته باشد تا بانک بتواند به صورت‌های مالی ارایه شده اتکا کند. وی تصریح کرد: جهت‌گیری ۱۶ ماهه بانک مرکزی، اولویت‌بندی سیاست‌های اعتباری، انضباط پولی و کنترل نقدینگی بوده است، یکی از اقدامات بانک مرکزی

نقش مخرب موسسات مالی غیر مجاز در بازار پولی و مالی گفت: با وجود این که آمار دقیقی از موسسات پولی و اعتباری غیر مجاز وجود ندارد و حتی تعداد صندوق‌های قرض‌الحسنه نیز به‌طور دقیق مشخص نیست، اما موسسه مالی غیر مجاز حدود ۹۴ هزار میلیارد تومان از سپرده‌های مردم را در اختیار دارند. به گفته او با وجود این که این میزان تنها ۱۵،۱ درصد از کل ۶۷۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی را دربر می‌گیرد، اما به تنهایی می‌تواند نقش برهم‌زننده‌ای در بازار پولی کشور داشته باشد. وی با اشاره به انتقاداتی که نسبت به کمیود نقدینگی در اقتصاد متوجه بانک مرکزی است، افزود: باید توجه داشت که سهم عمده مشکلات واحدهای تولیدی مربوط به طرف عرضه اقتصاد است نه نقدینگی. قائم‌مقام بانک مرکزی با انتقاد از بار سنگین بانک‌ها در مقابل تأمین مالی و اقتصاد اظهار داشت: برخلاف اغلب کشورهای دنیا که عمده منابع از طریق بازار سرمایه تأمین می‌شود در کشور ما بخش عمده مسئولیت تأمین مالی اقتصاد بر عهده شبکه بانکی است.

جند خط دلواپسی

قیمت دلار به یک سفر بند است؟



یک ماهی هست که قیمت دلار دوباره برای مردم به موضوع روز حداقل در گپ و گفت‌هایشان تبدیل شده البته دیگر کمتر کسی به صرافت می‌افتد برای نوسان‌گیری و به امید سود، دار و ندار یا پس‌اندازش را دلار بخرد و صندوق ذخیره ارزی خانگی برای خودش دست و پا کند اما کمافی السابقی نوسان قیمت روی تابلوهای چهارراه استانبول میزان الحرارهای است برای اندازه‌گیری تب اقتصاد بیمار ایران. این دماسنج هم می‌گوید وضع و حال بیمار چندان روبه‌راه نیست. دلار در همین هفته‌هایی که گذشت با دو مرحله از مرز روانی ۳ هزار و ۵۰۰ تومان گذشت و حتی به یک قدمی ۳ هزار و ۶۰۰ تومان هم رسید. دلیل برای این پرش قیمتی هم کم نیست از سقوط آزاد قیمت نفت که قرار است چاهویل هزینه‌های بودجه را پر کند تا بالا رفتن ارزش بین‌المللی دلار به همه اینها هم باید تعدیل مذاکرات را هم اضافه کنیم که به خودی خود یعنی ادامه تحریم‌ها دست‌کم با همین شدت فعلی، در همین روزهای نوسان قیمت اما اگر گذر شما هم به بازار ارز می‌افتاد حتما می‌دیدید که نه خریدار قابل ملاحظه‌ای وجود ندارد نه فروشنده همچنان زده‌ای. یعنی نوسان‌گیرها و سرمایه‌گذارها که معمولاً قیمت‌ها را بالا می‌کشند عطای این بازار را به لقایب بخشیده‌اند رفته‌اند اما این بار خبری از فروکش کردن تب افزایش نرخ‌ها نیست. دیروز ولی رئیس کل بانک مرکزی وعده داد یا به عبارت دیگر پیش‌بینی کرد که قیمت دلار بعد از ژانویه و کاهش تقاضا کمتر خواهد شد. از این گفته ولی‌الله سیف می‌توان برداشت کرد که اشاره به فصل سفر است و افزایش تقاضا که قیمت‌ها را بالا برده بنابراین فصل سفر که تمام شود دوباره قیمت‌ها نزول می‌کند. در تمام صحت این پیش‌بینی می‌توانیم از رئیس کل بانک مرکزی بپرسیم که بعد از ابران شدن قیمت دلار وقتی اسفند و آخر سال از راه می‌رسد و مردم دوباره می‌خواهند به سفر آن هم برای نوروز بروند دوباره باید منتظر موج تقاضا و بالا رفتن قیمت‌ها باشیم یا این که همین یکبار تعطیلات آن هم تعطیلات آخر سال میلادی قیمت‌ها را بالا کشیده است؟

عدد خبر

صادرات پسته ۱/۵ از ایران
 محسن جلال پور نایب‌رئیس اتاق
میلیارد دلار
 ایران گفت: سالانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار صادرات پسته داریم و برآورد اتاق بازرگانی ایران این است که در سال گذشته، سالانه ۲۰۰ میلیون دلار از این میزان هزینه تحریم‌هایی بوده که کشورهای مختلف علیه ایران تحمیل کرده‌اند.

افزایش تولید فولاد ایران در سال ۹۳
 محسن انجمن جهانی فولاد اعلام کرد:
 تولید فولاد ایران بارش شد ۶،۴ درصدی
 امسال به ۱۴ میلیون و ۹۶۹ هزار تن افزایش یافت. تولید فولاد خالص ایران در ماه نوامبر به یک میلیون و ۴۵۹ هزار تن رسیده که در مقایسه با تولید مشابه سال گذشته که یک میلیون و ۳۷۵ هزار تن بود ۶،۴ درصد رشد داشته است.

خودرو فرسوده در ۹ ماه اسقاط شدند ۲۰۰ هزار
 علیرضا ضیعی‌بخش، رئیس ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت از اسقاط ۲۰۰ هزار خودرو فرسوده در سال ۹۳ خبر داد و گفت: بیشترین رقم اسقاط طی یک‌سال ۲۵۰ هزار دستگاه بوده است. وی افزود: طبق اعلام کارشناسان، میزان آلاینده‌ی هر خودرو کاربرائوری ۵۰ برابر یک خودرو «یورو ۴» و ۲۲ برابر یک خودرو «یورو ۲» است.

مهدت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۳۹۳ از طریق سامانه www.evaf.ir حداکثر تا ۱۵دی ماه سالجاری می‌باشد.

مرکز پاسخگویی فنی: ۳۵۰۸۷

۱۸۲۲ مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی کشور

م/الف/۳۵۵۷

سازمان امور مالیاتی کشور

قابل توجه مویدان محترم مالیات بر ارزش افزوده: